18.01.2017г. №54-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ АЛАРСКОГО РАЙОНА
ИЗДАТЕЛЬСКОГО ДОМА «АЛАРЬ», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА

ОТ 26.04.2016г. №248-п
В соответствии со статьей 144, 145, 349.5 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения Аларского района Издательского дома «Аларь», утвержденное постановлением мэра Аларского района от 26.04.2016г. №248-п, внести следующее дополнения:

а) п.1.1 дополнить словами: «Постановление Мэра  Аларского района от 23.12.2016г. № 704-п «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных и муниципальных унитарных учреждений и средней заработной платы работников муниципальных и муниципальных унитарных учреждений.».

б) раздел 5 дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:
«5.8. Для исчисления среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения, (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) в целях определения предельного уровня их соотношения (предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения составляет в кратности от 1 до 5).

Среднемесячная заработная плата работников (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) определяется путем деления суммы фактически начисленной заработной платы таких работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) на среднесписочную численность таких работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) за соответствующий календарный год и деления на 12 (количество месяцев в году).

Определение среднесписочной численности указанных работников за соответствующий календарный год осуществляется в соответствии с методикой, используемой для целей федерального статистического наблюдения.

Среднемесячная заработная плата руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера  учреждения,  определяется путем деления суммы фактически начисленной заработной платы  соответствующему руководителю, заместителю руководителя, главному бухгалтеру за календарный год на 12 (количество месяцев в году). Если руководитель, заместитель руководителя, главный бухгалтер учреждения,  состоял в трудовых отношениях неполный календарный год, то среднемесячная заработная плата определяется исходя из фактически отработанных соответствующим руководителем, заместителем руководителя, главным бухгалтером полных календарных месяцев.

Расчет среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера фонда, учреждения, предприятия осуществляется отдельно по должностям руководителя, главного бухгалтера и по каждой должности заместителя руководителя.

В фактической начисленной заработной плате для определения среднемесячной заработной платы, рассчитываемой в соответствии с абзацами первым - третьим настоящего пункта, не учитываются компенсации, выплачиваемые при прекращении трудового договора, в том числе за неиспользованный отпуск.».
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2017г.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети Интернет (Ленц А.Я.).
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Мэр Аларского района
А.В.Футорный
Подготовила:                                                            С.А. Иванова
Согласовано:

                                                                                   Л.М. Раднаева
                                                                                    А.Ж. Папинова
                                                                                    Т.В. Острикова

                                                                                   Н.Б. Никифорова

                                                                                   В.В. Гончаренко

                                                                                    И.Н. Юсипова